
فرمانده سابق ارتش لبنان
تحت تعقیب!

پس از آنکه دادستان عمومی بیروت فرمانده 
سابق ارتش لبنان و هفت افسر دیگر را به جرم 
»تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از قدرت« متهم کرد، دادگستری لبنان پنج شنبه 
آتی را به عنوان تاریخ بازجویی این فرمانده و 

هفت افسر ارشد نزدیک به او تعیین کرد.
تصمیم برای تعقیب ژنرال »جان قهوه جی« برای 
محافل لبنان تعجب آور بود، زیرا اولین بار اســت که 

یک فرمانده ارتش و افسران عالی رتبه در پرونده های 
فساد تحت پیگرد قانونی قرار می گرفتند. ایسنا نوشته، 
قاضی »زیاد ابو حیدر«، دادستان عمومی تجدیدنظر 
بیروت، چهارشنبه، علیه او و افسران ارشد نزدیکش 

اقامه دعوی کرده است. 
دادستان تجدیدنظر اتهام »ارتکاب جرایم تحصیل 
مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده از مناصب رسمی 

را به این افسران نسبت داده است«.

فرانسه، مدعی بزرگ آزادی 
مساجد را یکی پس از دیگری تعطیل می کند

دولت فرانسه در راستای ادامه مواضع اسلام ستیزانه 
خود در صدد است به بهانه آنچه »مقابله با تجزیه طلبی 
اسلام گرایانه« خوانده، اقداماتی را علیه مساجد این 

کشور اروپایی صورت داده و برخی را تعطیل کند.
بنا بر گزارش خبرگــزاری »آناتولی«، »ژرارد درمنین« 
وزیر کشور فرانسه گفته در صدد است تعدادی از مساجد این 
کشــور اروپایی را در راستای »اقدام گسترده و قاطعانه علیه 
تجزیه طلبی اسلام گرایانه« تعطیل کند. وزیر کشور فرانسه 

همچنیــن گفته که پاریس قصــد دارد طی چند روز آینده 
۷۶ مســجد را هم مورد بازرســی و تفتیش قرار دهد.  بنابر 
گفته »دارمنین«، سرویس های امنیتی فرانسه ۷۶ عبادتگاه 
مســلمانان که ۱۶ مورد در پاریس و ۶۰ مورد در دیگر نقاط 
این کشور اروپایی است، تحت نظارت قرار داده و احتمالاً برخی 
از این مســاجد را تعطیل کند. وزیر کشور فرانسه همچنین 
 در توئیتر اعلام کرده که شــورای وزیران رســماً »جمعیت 

ضد اسلام هراسی« را در فرانسه منحل کرده است.
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»نگرانی صهیونیست ها همچنان نسبت به تحولات جنوب 
 سوریه رو به افزایش اســت زیرا ارتش سوریه با همکاری 
هم پیمانان خود، در حال ایجاد جبهه جدیدی علیه تل آویو 
اســت تا بتواند جولان را آزاد کند«. این بخشی از گزارش 

روزنامه عرب زبان »الاخبار« است.
رژیم صهیونیســتی دائما نسبت به استقرار نیروهای مقاومت و 
ارتش سوریه در مناطق موازی با جولان اشغالی ابراز نگرانی می کند 
و مدعی است که این نیروها، »درحال ایجاد زیرساخت های نظامی 
برای حمله به اســرائیل« هستند. روزنامه الاخبار لبنان در گزارش 
خود که درباره حضور نیروهای مقاومت در جنوب ســوریه اســت 
نوشــته، مراکز تحقیقاتی صهیونیستی می گویند خطر حزب الله در 
جنوب سوریه برای این رژیم، »بسیار بیشتر از گذشته شده است... 
این حزب حدود 58 پایگاه ]در جنوب ســوریه[ دارد که 28 پایگاه 
برای فرماندهی جنوبی حزب و 3۰ ]پایگاه[ برای طرح جولان است.«

آن طــور که خبرگزاری فارس نوشــته، به ادعــای این مراکز، 
پایگاه های حزب الله در استان های قنیطره و درعا در سوریه وجود دارد 
که اصل مهم فعالیت های حزب الله، گردآوری اطلاعات و برنامه ریزی 
عملیاتی است... همین مســئله، چالش مستمری برای اسرائیل و 
منطقه اســت. به گزارش الاخبار، دشمن صهیونیست، فقط به ارائه 
اطلاعات درباره جنوب سوریه بسنده نمی کند، بلکه برای جلوگیری 
از تشکیل ساختار نظامی قدرتمند همپیمانان سوریه، اقدامات نظامی 

زیادی در مرزهای اراضی اشغالی با جولان انجام داده است.
در بخش دیگــری از گزارش این روزنامــه لبنانی می خوانیم: 
»صهیونیســت ها همچنین عملیات های هوایی بسیاری در جنوب 
ســوریه انجام دادند و حتی در پیام های ویدئویی، افسران سوری را 
تهدید کردند. یکی از فرماندهان ارتش سوریه در جنوب این کشور 
گفته این برای نخستین بار است که صهیونیست ها، مستقیما نیروهای 

ارتش سوریه را تهدید می کنند«.
یک منبع دیگر هم تأکید کرده، رابطه افسران ارتش سوریه که 
در جنوب حضور دارند با همپیمانان این کشــور، بسیار خوب است 
و طی چندین ســال جنگیدن در کنار یکدیگر، روابط بسیار خوب 
و مســتحکمی بین طرفین برقرار شده است. به گفته وی، افسران 
ارشــد ارتش سوریه که در منطقه جنوب حضور دارند، به خوبی از 
»ارزش حضــور نیروهای هم پیمان« در کنار خود اطلاع دارند و از 

میزان تهدید صهیونیست ها آگاه هستند.
 از آن ســو، یکی از مســئولان منطقه جنوب کــه از نیروهای 
هم پیمان سوریه است نیز در همین ارتباط، گفته: »طرح های نظامی 
مشــترک با ارتش سوریه در جبهه جنوب )جولان(، به تازگی آغاز 
نشــده، بلکه از سال ها پیش بوده است. این ها، طرح های میان مدت 
و بلندمدت هستند. این حق طبیعی حکومت و ارتش سوریه است 
و متوقف نخواهد شد. هم اکنون این طرح ها در مراحل پیشرفته ای 

قرار دارد«.
این مســئول درباره حضور نیروهای مقاومت در جنوب سوریه، 
تأکید کرده که این افراد، »بر اساس مقتضیات طرح ها، حضور دارند، 
ولی آنچه در آنجا در حال انجام اســت، تشــکیل جبهه سوری با 
رزمندگان سوری است که حق دفاع از کشور خود و اراده آزاد سازی 

آن از دست اشغالگر را دارند«.

رئیس ســابق دســتگاه اطلاعات سعودی 
 طی ســخنانی ضمن تکذیب دیدار نتانیاهو با 
 بن ســلمان، مدعی شده که کشــورش برای 
رژیم صهیونیســتی  با  روابط  عادی ســازی 

برنامه ریزی نمی کند!
آل سعود در سال های اخیر از جمله آن چند کشور 
عربی بوده که از سیاســت های رژیم صهیونیســتی 
حمایت کرده است. در این مسیر طرح ننگین معامله 
قرن که از ســوی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
علیه فلســطین اعلام شد با حمایت های پنهانی این 
رژیم و امارات همراه بود. اما ریاض به دلیل هراس از 
افکار عمومی هنوز روابط خود را با رژیم صهیونیستی 

علنی نکرده است.
 پس از علنی شدن روابط سه کشور امارات، بحرین 
و سودان با صهیونیست ها، اخیرا خبر رسید نتانیاهو 
 در ســفری مخفیانه به شهر نئوم عربستان سفر و با 

بنگلادش روز پنج شنبه 1600 پناهنده مسلمان میانماری را 
به جزیره »باسان چار« منتقل کرد؛ منطقه ای که به طور مداوم 
در معرض طوفان های شدید و سیل قرار دارد و سازمان ملل و 

گروه های حقوق بشری آن را خطرناک می دانند.
این روهینگیایی های مسلمان که از »نسل کشی«، »شکنجه«، 
»تجــاوز« و »غارتِ« ارتش میانمــار به بنگلادش فرار کرده بودند، 
اردوگاه های »کاکس بازارِ« بنگلادش را به دســتور مسئولین این 
کشــور با اتوبوس هایی به مقصد بندر »چیتاگونگ« ترک کردند تا 
به کشــتی های وابسته به نیروی دریایی در »باسان چار« در خلیج 

بنگال در روز جمعه منتقل شوند.
بنگلادش می گوید، انتقال این آوارگان روهینگیایی باعث کاهش 
جمعیت زیاد در اردوگاه های پناهجویان می شــود که بیش از یک 
میلیون آواره روهینگیایی در آنها ساکن هستند. اما گروه های حقوق 
بشــری و امور مربوط به پناهجویــان می گویند، این اقدام اجباری 
بوده اگرچه مقام هــای دولت بنگلادش می گویند هیچ اجباری در 
این جابجایی نبوده اســت. آنها هشدار داده اند که ممکن است این 

جزیره به زیر آب رود.
حدود ۷5۰ هزار پناهنده مسلمان روهینگیا یا بنا به اخباری دیگر 
حدود ۱ میلیون میانماری، اقلیتِ تحت آزار و شکنجه در میانمار، در 
سال 2۰۱۷ به دلیل پاک سازی قومی در غرب این کشور به رهبری 
ارتش و شــبه نظامیان بودایی از خانه های خود فرار کرده  و بیشتر 

به بنگلادش پناه آورده اند.

سرویس خارجی-
ژنرال بازنشسته و مشاور بایدن، ضمن هشدار نسبت به تغییر 
موازنه در سال های اخیر به نفع چین، خواستار سرمایه گذاری سریع 
آمریکا بر روی توانایی  نیروهایش و متحدان آسیایی  خود برای مقابله 
با چین شده است. او گفته نگران است از خواب که بیدار شود ببیند، 

این موازنه تغییر کرده باشد.
»می ترسم یک روز صبح از خواب بیدار شویم و مقابل عمل انجام شده 
چین قرار بگیریم«. این سخنان »استنلی مک کریستال«، ژنرال بازنشسته 
و از مشاوران غیررسمی »جو بایدن« رئیس جمهور منتخب آمریکاست. او 
هشدار داده که »توانایی نظامی چین بسیار سریع تر از آنچه تصور می شود، 
افزایش یافته و زمان آمریکا برای خنثی کردن آن در آســیا در حال پایان 

یافتن است«.
مک کریستال این را هم گفته که: »علم موشکی و چیزهای دیگر )چین(، 
موازنه را به شکلی اساسی تغییر داده است...چین از موشک های مافوق صوتی 
می گوید که می تواند ناو هواپیمابر آمریکایی را غرق کند«. به گزارش فارس، 
او این را هم گفته که، »آمریکا باید بر روی توانایی  نیروهای خود و متحدان 
منطقه ای اش سرمایه گذاری کند و بخشی از این سرمایه گذاری باید ممانعت 

از حرکت چین در قبال تایوان باشد«.
این ژنرال آمریکایی که در ســال 2۰۱۰ از ســوی »باراک اوباما« بعد 
از گزارشــی درباره بی احترامی وی و مشاورانش به مقامات دولتی از جمله 
بایدن اخراج شد و کسی فکر نمی کند نامزد حزب دموکرات او را در جمع 
مشــاورانش قرار دهد، در ادامــه صحبت هایش گفته که آمریکا باید برای 
ایجاد حلقه ای از متحدان جنوب شرق آسیا و سایر متحدان آسیایی خود 

سرمایه گذاری کند و مانند یک قدرت آسیایی فکر و عمل کند.
همزمان خبر رسیده که »جان راتکلیف«، مدیر اطلاعات ملی آمریکا 
نیز هشدار داده چین در حال آماده شدن برای »دوران نامعلومی از درگیری 
با آمریکا« است. این بلندپایه ترین مقام اطلاعاتی دولت ترامپ، از چین به 
عنــوان »بزرگترین تهدید پیش روی آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم به 

این سو« یاد کرد.
این در حالی است که مقام های اطلاعاتی آمریکا مدعی هستند، مأموران 
چین بر تلاش های خود برای نفوذ در دولت آینده بایدن نیز افزوده اند. به 
گزارش ایســنا، »ویلیام اوِانینا«، از دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا، گفته 

چین همچنین بر افراد نزدیک به تیم بایدن متمرکز است.
کارشناســان ناتو نیز گزارش ناتو 2۰3۰ موسوم به »اتحاد برای عصر 
جدید« را آماده کرده اند که در آن آمده اســت در ۱۰ ســال آتی چین به 
دومین دشمن اصلی ناتو پس از روسیه تبدیل خواهد شد و این ائتلاف باید 

فوراً برای مقابله با آن اصلاح شود و ساختارهای تخصصی را ایجاد کند.
گفتنی اســت، فهم این سخنان مک کریســتال یا مقامات ناتو زمانی 
راحت تر خواهد شــد که توجه کنیم مقابله با چین که این روزها با شدت 
گرفتنش به »جنگ ســرد« تعبیر می شود، نه نتیجه سیاست های ترامپ 
بلکه استراتژی امنیتی آمریکا و نه حتی رویکرد آمریکا که رویکرد کل غرب 
است. )بررسی رویکرد اروپایی ها به ویژه در چند ماه اخیر این مهم را ثابت 
می کند.( تنها تفاوت دوره ترامپ این بوده که به تعبیر یکی از رسانه های 
دولتی چین روابط دو جانبه ]واشــنگتن-پکن در این دوره[ به مســیری 

خطرناک سوق یافته است.

در جریان حملــه نیروهای امنیتی رژیم صهیونیســتی به 
فلســطینی های معترض در کرانه باختری، 32 فلسطینی با گلوله 

پلاستیکی و گاز اشک آور مجروح شدند.
تداوم شــهرک  ســازی صهیونیســت ها در کرانه باختری سالهاست 
با اعتراض های مداوم مردم فلســطین و بعضا حتی جهان مواجه اســت. 
رسانه های فلســطینی اعلام کرده اند نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی با 
حمله به تظاهرات مسالمت آمیز فلسطینی ها علیه شهرک  سازی این رژیم در 
منطقه »الراس« در غرب استان »سلفیت« در کرانه باختری این معترضان 
را به شکل وحشیانه ای سرکوب کردند. طبق گزارش ایسنا، 32 فلسطینی 
معترض در پی شــلیک گلوله پلاســتیکی و گاز اشک آور توسط سربازان 
 رژیم صهیونیستی مجروح و دچار حالت خفگی شدند. این سرکوب ها روز 

پنج شنبه رخ داده است.
طبق گزارش رسانه های فلسطینی محمود العالول، نایب رئیس جنبش 
فتح و ولید عســاف، رئیس هیئت مقاومت دیوار حائل در میان مجروحان 
هستند. شهرک نشینان اراضی فلسطینی ها را در منطقه »الراس« با بولدوزر 
تخریب کرده و به منظور آمادگی برای تأسیس یک مرکز شهرکی دیگر در 

این منطقه چندین خانه  موقت در این اراضی قرار  داده اند.

سرویس خارجی-
همزمان با افزایش چشمگیر میزان ابتلا 
به ویروس کرونا در آمریکا و اروپا، شــمار 
مبتلایــان جهانی این بیمــاری نیز از 65 
میلیون نفر فراتر رفته و فوتی ها نیز به بیش 
از یک میلیون و 514 هزار نفر رسیده است. 
 شمار قربانیان این ویروس به سرعت درحال 

افزایش است.
کرونا در جهان همچنان مشــغول رکوردزنی 
اســت و آمار مبتلایان و فوتی هــا نیز به صورت 

تصاعدی در حال افزایش است. 
برآوردهای وبگاه »وُرلدامُتر«تا دیروز  آخرین 
عصر نشان می دهد تعداد کسانی که در کشورهای 
مختلف، به ویروس »کووید-۱۹« مبتلا شده اند، از 
مرز ۶5 میلیون و ۶48 هزار نفر فراتر رفته و شمار 
 فوتی ها نیز به بیش از یک میلیون و 5۱4 هزار نفر 

رسیده است.
در این میان، آمریکا با ۱4 میلیون و 535 هزار 
مبتلا و 282هزار جان باخته، در صدر کشورهای 
آلوده به ویروس  قرار دارد. این در حالی است که 
به اذعان رسانه های آمریکایی، مسئولان دولتی این 
کشور به جای رسیدگی به وضع وخیم همه گیری 
در این کشــور، مشغول جنگ قدرت و منازعه بر 

 نگرانی صهیونیست ها 
ازتحرکات جدید سوریه برای آزادی جولان

گزارش خبری کیهان از آخرین وضعیت کرونا در جهان

کرونا در دنیا همچنان رکورد می زند           6۵ میلیون مبتلا و ۱/۵ میلیون فوتی
انتخابات  نتایج  ســر 
ی  ر ســت جمهو یا ر
هستند. طبق داده های 
»وُرلدامُتر«، طی فقط 
روز پنج شنبه از تمام 
ایالت هــای آمریکا به 
صورت مجموع، 2۰3 
هزار  مبتلای جدید به 
ویروس کرونا گزارش 
بیشترین  که  شــده 
میــزان ابتلای روزانه 

در این کشور و در جهان از زمان آغاز همه گیری 
تا کنون است. 

در این روز 3 هزار نفر نیز در این کشور به دلیل 
ابتلا به کرونا فوت کرده اند که یک رکورد تازه است. 
بررسی های آماری نشان می دهد که آمریکا 22.۰5 
درصد از کل مبتلایان به این بیماری در جهان را 

در خود جای داده است.
هر 17 ثانیه یک نفر می میرد

جدیدتریــن اخبار مربوط به کرونا از اروپا نیز 
حاکی از آن است که  به گفته کمیسر بهداشت اروپا 
در هر ۱۷ ثانیه یک نفر در این اتحادیه در اثر کرونا 
جان می دهد و بسیاری از کشورهای اروپایی هم 

محدودیت های سفر سختگیرانه ای را در تعطیلات 
کریسمس برای شهروندان اعمال کرده اند. بر اساس 
گزارش ها در اروپا، انگلیس با ثبت بیش از ۶۰ هزار 
مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا رکورد بیشترین 
تلفات ناشی از این ویروس را در قاره اروپا به خود 

اختصاص داده است. 
به نوشته وبگاه شبکه »راشا تودی«، این میزان 
از تلفات که در اروپا بی ســابقه است موجب شده 
انگلیس به اولین کشور  در این قاره تبدیل شود که 

چنین آمار تلفاتی را به ثبت می رساند. 
در میان 2۰ کشوری که در جهان سخت ترین 
ضربــه را از ویــروس کرونــا متحمل شــده اند، 

»انگلیس« از لحاظ میزان تلفات در رتبه ســوم 
قرار دارد. 

چهارشنبه گذشــته همچنین انگلیس مجوز 
اســتفاده از واکسن ساخته شــده توسط شرکت 
آمریکایی »فایزر« و شریک آلمانی  آن، »بیون تک« 
را صادر کرد. لندن با این تصمیم نخستین کشور 
غربی لقب گرفت که قبل از سایر کشورهای اروپایی 
و آمریکا استفاده از این واکسن را برای پیشگیری 

از شیوع »کووید-۱۹« مجاز اعلام کرد.
»آنتونــی فائوچــی« رئیس مرکــز آلرژی و 
بیماری های عفونی آمریکا، در مصاحبه اخیر خود از 
تایید واکسن کرونای شرکت فایزر از سوی انگلیس 
انتقــاد کرد. به گفته این مقام ارشــد آمریکایی، 
»تصمیم دولت انگلیس نشان از اتکای آن به شرکت 
 فایرز دارد و بررســی دقیق در این راســتا انجام 

نشده است«. 
به گفته فائوچی انگلیس عجولانه این تصمیم را 
اتخاذ کرده و »سازمان غذا و داروی آمریکا« روشی 

محتاطانه تر در این زمینه خواهد داشت. 
فائوچــی در انتها گفته: »من با انگلیســی ها 
خوب هســتم، اما آنها داده ها را از فایزر گرفتند و 
 بدون کوچکترین بررســی و مشاهده آن را تایید 

کردند«.

درگیری شدید در کرانه باختری
صهیونیست ها 32 فلسطینی را زخمی کردند

سرویس خارجی-
 ســازمان برنامه جهانی غذا وابســته به 
سازمان ملل می گوید میلیون ها نفر از مردم یمن 
در آستانه قحطی جدیدی قرار دارند و نباید این 

مردم را به حال خود رها کرد.
اوضاع مردم فقیر یمن در ســایه تداوم حملات 
وحشــیانه ســعودی ها روز به روز وخیم تر می شود. 
ســازمان ملل بارهــا در گزارش های خود از قحطی 
شــدید و اوضاع نامناسب مردم یمن گزارش منتشر 
کرده اما در راستای حل این بحران، اقدام عملی انجام 
نداده است. این سازمان این بار نسبت به موج جدید 

قحطی در یمن هشدار داده است. 
در این راستا، سازمان برنامه جهانی غذا وابسته 
به سازمان ملل با انتشــار بیانیه ای تأکید کرده که 
میلیون ها نفر در یمن در آستانه قحطی جدیدی قرار 
دارند. طبق گزارش فارس از این سازمان همچنین 
اعلام کرده، تعداد افرادی که در یمن، امنیت غذایی 
ندارند از 3 میلیون و ۶۰۰ هزار نفر به 5 میلیون نفر 

در نیمه نخست سال 2۰2۱ خواهد رسید. 
بر اســاس این بیانیه، تعــداد افرادی که با نبود 

فاجعه بار امنیت غذایی روبه رو هســتند نیز، 3 برابر 
بیشتر خواهد شد.

این ســازمان تأکید کرد، یمــن در حال حاضر، 
با شــرایط شبیه به شرایط قحطی روبه رو است که 
دو سال پیش شاهد آن بوده است. »دیوید بیزلی«، 
رئیس برنامــه جهانی غذا هم گفتــه که این آمارها 
باید ندایی برای بیداری مردم جهان باشــد: »یمن 
در آستانه قحطی قرار دارد و جامعه بین الملل نباید 
میلیون ها خانواده را که نیاز مبرمی به کمک دارند، 

به حال خــود رها کند«. 
یمن از ۶ ســال پیش با 
و  سعودی-اماراتی  تجاوز 
همه جانبه  حمایت هــای 
غرب از این تجاوز مواجه 
است. این ائتلاف می گوید 
قدرت  بازگرداندن  پی  در 
به رئیس جمهور مستعفی 
یمن اســت اما چند ماه 
پیش اعضای همین دولت 
فــراری را از ریاض اخراج 
کرد. وزارت بهداشــت دولت نجات ملی یمن اخیرا 
اعلام کرده بود که ائتلاف متجاوز ســعودی از سال 
2۰۱5 تا  کنون با حمله به یمن باعث کشته و زخمی 
شــدن ۶ هزارو 848 کودک شده است. صدها هزار 

نفر دیگر نیز در این تجاوز جان باخته اند.
الحاق نیروهای ائتلاف به انقلابیون یمن

خبر دیگر اینکه، دســته جدیــدی از مزدوران 
ائتلاف سعودی با جدا شدن از صفوف این نیروها به 
صفوف ارتش و کمیته های مردمی یمن پیوستند. به 

گزارش شــبکه المیادین، 25 نفر از مزدوران ائتلاف 
ســعودی عضو تیپ 3 موســوم به عروبه در منطقه 
مرزی »الخوبه« در استان »جیزان« عربستان با ابراز 
ندامت از گذشــته خود، به نیروهای مسلح یمن در 
صنعا ملحق شدند. بر اساس گزارش مذکور، سه نفر 
از آنهــا که از فرصت فرمان عفو عمومی دولت صنعا 
 استفاده کردند، از فرماندهان نیروهای ائتلاف سعودی 

بودند.
مرکز ملی »بازگشت فریب خوردگان به آغوش 
وطن« در صنعا نیز روز پنجشــنبه خبر داد، ۱5 نفر 
از نیروهای »منصور هادی« و در راس آن ســرتیپ 
»حمد راشــد الحزمی« رئیس شورای قبایل دِهم و 
فرمانده تیپ »العز« در استان »الجوف« در چارچوب 
 فرمــان عفو عمومی به صفــوف نیروهای ملی یمن 

بازگشتند. 
سرتیپ الحزمی به خبرگزاری سبأ گفت: »امروز 
یمنی ها هیــچ فرصتی ندارند جــز اینکه در صفی 
واحــد در برابر نیروهای متجاوز ایســتاده و وطن را 
از متجاوزان جاه طلب برای اشــغال یمن و چپاول 

ثروت ها و منابع آن نجات دهند«.

 تبعید 1600 مسلمان میانماری 
به جزیره بسیار خطرناک در بنگلادش

سرویس خارجی-
حمله لفظی وزیر خارجه آمریکا به آنکارا و حمایت برخی دیگر 
از اعضای ناتو از او، واکنش وزیر خارجه ترکیه را در پی داشــت، تا 
نشست مجازی ناتو تبدیل به صحنه جدال لفظی بین اعضای آن شود.

پس از اینکه »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا، آتش انتقادات از ترکیه 
را شعله ور کرد، چند کشور دیگر عضو ناتو وی را همراهی کردند. این درگیری 
میان چند وزیر خارجه عضو ناتو و ترکیه زمانی رخ داد که پمپئو آنکارا را به 
افزایش تنش با هم پیمانان خود در دریای مدیترانه، اقدامات سوء  در چند 
بحران منطقه ای به ویژه در قره باغ و خرید یک سیستم ضدهوایی ساخت 
روســیه از کرملین متهم کرد. بلافاصله چندین هم پیمان آمریکا از جمله 
»ژان ایو لودریان«، وزیر خارجه فرانسه از پمپئو حمایت کردند. به گزارش 
ایســنا، »لودریان« در حالی که داشت رفتار آنکارا را تقبیح می کرد، گفت 
»در صورت الگوبرداری ترکیه از مداخله گرایی تهاجمی روسیه، انسجام در 

اتحاد غیرممکن خواهد بود«.
پس از این اظهارات نوبت به نماینده ترکیه رسید. »مولود چاووش اوغلو«، 
وزیر خارجه ترکیه در پاسخ، ابتدا پمپئو را متهم کرد که می خواهد متحدان 
اروپایــی را علیــه ترکیه کند، همچنین آمریکا به طرفــداری از یونان در 
درگیری های منطقه ای پرداخته و از فروش تسلیحات ضد هوایی پاتریوت 
ســاخت آمریکا به آنکارا امتناع ورزیده است. وزیر امور خارجه ترکیه روز 
پنج شــنبه همچنین تأکید کرد، برخورداری ترکیه از ســامانه های دفاع 
موشکی اس-4۰۰ روسیه هیچ تله ای برای ناتو محسوب نمی شود چرا که 

این سیستم ها توسط آنکارا کنترل می شوند.
»چارلز میشل«، رئیس شورای اروپا، اما دیروز از مقامات بروکسل خواست 
موضعی جدی در برابر ترکیه اتخاذ کنند. میشل در انتقاد از مواضع اتحادیه 
اروپا در قبال ترکیه گفت: »بازی موش و گربه باید متوقف شود. ماه اکتبر)مهر 
ماه( دستورکار مثبتی را تعریف کردیم و به سوی هم دست دراز کردیم...
ترکیه باید اقدامات تحریک آمیز و لفاظی های خصمانه خود را متوقف کند«.

 گفتنی اســت، سودای تشکیل »امپراتوری تورانی« در قفقاز جنوبی و 
بازسازی »خلافتِ موهوم عثمانی« سیاست خارجه ترکیه را شدیداً مداخله گر 
و تجاوزگر کرده است، و این مداخلات گاهی در راستای سیاست های غربی 
نبوده است. از این رو، رویکرد ترکیه اروپایی ها و آمریکایی ها را که مداخله 

را حق انحصاری خود می دانند، عصبانی می کند. 

مشاور بایدن هشدار داد

موازنه در حال تغییر به نفع چین است
نگرانم بیدار شویم، همه چیز تغییر کرده باشد

درگیری لفظی اعضای ناتو با ترکیه
در نشست مجازی ناتو

بن ســلمان ولیعهد ســعودی 
دیدار کرده است. بسیاری این 
سفر را »آغاز روند عادی  سازی 
رسانه های  دانســتند.  روابط« 
صیونیســتی این خبر را تایید 
اما وزیر خارجه عربستان آن را 

تکذیب کرد.
 اکنون رئیس سابق اطلاعات 
عربســتان نیز مدعی شده که 
ریاض به دنبال عادی  ســازی 

دیدار محرمانه بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
در ریاض مدعی شــد که کشورش برای عادی  سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی آماده نمی شود. 
وی همچنین گفت، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان این اخبار را کاملا تکذیب کرده و متاسفانه 

رسانه ها چیزی را که توسط »اسرائیل« صادر می شود، 
دنبال می کنند نه آنچه را که از طرف عربستان مطرح 

می شود.
ترکــی الفیصل در ادامه گفت: »عربســتان این 
موضوع را تکذیب کرد و من معتقدم که اعتبار ریاض 
باید بسیار بیشتر از اعتبار شخصی مانند نتانیاهو باشد، 
فردی که در اسرائیل متهم به دروغگویی به اسرائیلی ها 
در مسائل مختلف است؛ بنابراین چگونه سخنان یک 
فرد دروغگو را باور می کنند اما حرف های یک راستگو 
را نه؟«. وی در پاسخ به سؤالی درباره آمادگی ریاض 
برای عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی نیز مدعی 
شد: »هیچگونه آمادگی وجود ندارد، موضع عربستان 
ثابت است و ملک سلمان، پادشاه عربستان در سخنانی 
در مجلس مشورتی تأکید کرد که مسئله فلسطین، 
مسئله نخست عربستان بوده و ریاض به ابتکار عمل 

صلح عربی پایبند است«.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر گفت امکان 
ریاست جمهوری بایدن وجود ندارد و از این به 
بعد نیز نتیجه انتخابات را به چالش می کشد. او 
نتایج اعلامی را »گوشه ای از تخلفات گسترده 
انتخاباتی« نامیده که توسط دموکرات ها انجام 

شده است.
ترامپ بعد از گذشت بیش از یک ماه از انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور هنوز شکست را نپذیرفته 

و برای پیروزی تلاش می کند. 
از آن ســو، دادگاه های این کشور نیز می گویند 
تمامی اســناد و مدارکی کــه ترامپ تاکنون درباره 
تقلب در انتخابات منتشر کرده را رد می کنند. با این 

وجود وی دست بردار نیست. 
ترامــپ در جدیدترین اظهــارات خود بار دیگر 
گفته که »امــکان ندارد جو بایــدن رئیس جمهور 
 شــود و به چالش کشــیدن نتیجه انتخابات ادامه 

خواهم داد«.
رئیس جمهــور آمریکا در جدیدترین اقدام خود 
برای زیر ســؤال بردن نتیجه انتخابات نیز یک فیلم 
ویدئویی 4۶ دقیقه ای منتشر کرده که پر از اتهام در 

مورد تقلب در انتخابات است. 

ترامپ ضمن اعلام اینکه این احتمالا مهم ترین 
سخنرانی  است که وی مستقیم در مقابل دوربین و 
بدون هیچ تماشــاچی ایراد کرده، بر ناامیدی خود 
نســبت به تغییر نتیجه انتخابات یــک ماه پس از 
شــکایت های قانونی ناکامش و همچنین نســبت 
به تاییــد پیــروزی قاطعانه بایدن توســط برخی 
کشــورهای مهم تاکیــد کرد.ترامــپ در این فیلم 
می گوید: »نیروهای فاســد صندوق هــای رای را با 

آرای جعلی پر کرده بودند. این تقلب بسیار گسترده 
 بــوده و در ابعادی صورت گرفتــه که تاکنون دیده 

نشده است«. 
ترامپ از دادگاه عالی خواســت تا کار درست را 
برای آمریکا انجام دهد که به گفته وی مستلزم باطل 
کردن صدها هزار رای اســت و در آن صورت ترامپ 
به آســانی در تمامی ایالت ها پیروز خواهد شد: »در 
این انتخابات تقلب صورت گرفته و همه این موضوع 

را می دانند. 
کشــور ما به کســی نیاز دارد که بگوید حق با 
شماســت. اگر مــا این تقلب وحشــتناک را که در 
انتخابات 2۰2۰ صورت گرفته ریشه کن نکنیم، دیگر 

کشوری نخواهیم داشت«.
حکومت نظامی اعلام و نتایج باطل شود

 همزمان مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید 
نیز با پیوست کردن بیانیه یک گروه سیاسی در پیام 
توئیتری خود، به طور غیر مســتقیم از رئیس جمهور 
آمریکا خواست انتخابات ریاست جمهوری را مجدداً 

برگزار کند. 
به نوشته روزنامه »هافینگتون پست«، فلین که در 
اوایل دوره ریاست جمهوری ترامپ عهده دار این سمت 
بود بیانیه یک گروه سیاسی موسوم به »کنوانسیون 
ما مردم« را با این مضمــون در پیام توئیتری خود 

پیوست کرده است. 
این گروه سیاسی در بیانیه خود از ترامپ خواسته 
اعــلام حکومت نظامی کنــد و به طور موقت قانون 
اساسی آمریکا را به حالت تعلیق درآورد تا انتخابات 

ریاست جمهوری جدیدی بر گزار شود. 
فلین نیز در همین پیام نوشت: »آزادی هیچ وقت 

به زانو در نمی آید، مگر برای خدا«. 

روابط با تل آویو نیســت، مسئله ای که با واقعیت های 
موجود همخوانی ندارد چرا که بن سلمان روابط نیمه 

آشکار زیادی به صهیونیست ها دارد. 
ایســنا در این باره، به نقل از سایت شبکه روسیا 
الیوم نوشــته، »ترکی الفیصل«، رئیس سابق دستگاه 
اطلاعــات عربســتان در ســخنانی و در واکنش به 


